

27 maja 2015



## Obchody ćwierćwiecza samorządu terytorialnego

W tym roku mija 25 lat od przywrócenia w Polsce samorządu terytorialnego. Z tej okazji w Centrum Przedsiębiorczości i Biznesu w Kielcach zorganizowano dwudniową konferencję naukową, podsumowującą ćwierćwiecze jego działalności. W spotkaniu wziął udział Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Konferencja rozpoczęła się 27 maja, czyli dokładnie w dniu 25. rocznicy pierwszych demokratycznych wyborów do jednostek samorządu terytorialnego. – 25 lat temu zdecydowano o budowie polskiej demokracji, a ustawa „O samorządzie terytorialnym” z 8 marca 1990 roku dała możliwość aktywizacji społeczności lokalnych, a przede wszystkim nawiązywania więzi społecznych, budowania demokracji, przejścia od systemu totalitarnego do systemu demokratycznego – mówił podczas pierwszego dnia konferencji dr hab.

**Wojciech Saletra**, prof. UJK i dziekan Wydziału Zarządzania i Administracji Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Podkreślił, że pierwsze wybory samorządowe były początkiem nauki demokracji, którą trzeba szanować, kultywować, starać się rozwijać. Dwudniowa konferencja ma odpowiedzieć na wiele istotnych pytań – ocenić dorobek ale także pokazać plusy i minusy funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego.

Obecny na spotkaniu Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego podkreślił, że samorząd jest swego rodzaju fenomenem, ponieważ ma ogromną energię społeczną. – Dzisiaj nie tylko w Europie ale i w Polsce coraz bardziej żywe są ruchy miejskie, obywatelskie, które wskazują na większą potrzebę partycypacji społecznej. Po tych 25 latach doświadczeń warto teraz patrzeć na przestrzeń samorządową, na samorząd, jak na takie miejsce, gdzie powinniśmy jeszcze bardziej angażować obywateli. Nie tylko w dniu wyborów, kiedy wybieramy swoich przedstawicieli, którzy później są depozytariuszami naszego zaufania i w naszym imieniu decydują, ale aby na co dzień decydowali o inwestycjach w małych środowiskach czy miastach – mówił **Adam Jarubas**.

Według dr hab. Wojciecha Saletry budowane więzi przez 25 lat, funkcjonowanie samorządu i kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego przyniosło ogromne efekty, choć jest też jeszcze wiele pracy, aby Polska i Polacy byli w tym miejscu, w którym są kraje Europy Zachodniej.

Z referatami wystąpili naukowcy z wielu ośrodków akademickich w kraju, wśród nich między innymi: prof. zw. dr hab. **Ryszard M. Czarny**, dr hab. **Jacek Wojnicki**, prof. Uniwersytetu Warszawskiego i dr hab. prof. KUL **Magdalena Pyter**, prof. Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

W spotkaniu uczestniczyli też studenci Wydziału Zarządzania i Administracji kieleckiego uniwersytetu.

### [Wywiad z marszałkiem Adamem Jarubasem z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego](#)

Źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)



